REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA FIER
DREJTORIA E MBROJTJES CIVILE

Nr%‘g?) Prot. Fier, mJ &%2025.
PROJEKT VENDIM |

Nr. ﬁi , daté ‘_g_Qé_ . 2025

Miratimi i dokumentit “Plani Vendor i Emergjencave Civile, bashkia Fier” i rishikuar dhe
i harmonizuar me Planin Kombétar pér Emergjencat Civile, planin e qarkut dhe planet vendore
pér emergjencat civile t& bashkive fginje sipas kérkesave t& nenit nr.14 “Planet pér emergjencat
civile” t& ligjit nr. 45/2019 daté 18.07.2019 “Pér Mbrojtjen Civile”.

Né mbéshtetje t€ nenit nr. 3, “Misioni i vetégeverisjes vendore™, t& nenit nr. 9, “T& drejtat dhe
pérgjegjésité”, nenit nr.29 “Funksionet e bashkive né fushén e sigurisé publike”, t& ligjit nr.
139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, t& ndryshuar; nenit nr. 14 “Planet pér
Emergjencat Civile”, nenit nr.12 “Harmonizimi i planeve t& zhvillimit urban me strategjité pér
zvogélimin e riskut nga fatkeqésité”, nenit nr. 30 "Bashkité", shkronja “¢”, t& nenit nr. 67,
“Inspektimi” shkronja “b™ si edhe t& nenit nr.68 “Kundérvajtjet administrative™, t& ligjit nr.
45/2019, daté 18.07.2019 “Pér Mbrojtjen Civile”, pér rishikimin dhe miratimin ¢ dokumentit

“Plani Vendor i Emergjencave Civile”, i rishikuar, Bashkia Fier,
PROPOZON:

1. Miratimin e dokumentit “Plani Vendor i Emergjencave Civile, bashkia Fier” i rishikuar
dhe i harmonizuar me Planin Kombétar pér Emergjencat Civile, planin e garkut dhe planet
vendore pér emergjencat civile t& bashkive fginje sipas kérkesave té nenit nr. 14 “Planet pér
emergjencat civile” t& ligjit nr. 45/2019 daté 18.07.2019 “Pér Mbrojtjen Civile” dhe ligjit
nr.139/2015, dat& 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™.

2. Ky dokument t& konsiderohet si njé¢ dokument themelor pér planifikimin dhe zbatimin e
politikave pér parandalim dhe minimizim fatkeqé&sish dhe pér zhvillimin urban né territorin e
Bashkis¢ Fier. Dokumenti té publikohet dhe t& béhet i aksesueshém pér t& gjitha Drejtorité
pérkatése dhe pér publikun, si dhe t& pérdoret si referencé né hartimin e planeve dhe
strategjive t& tjera zhvillimore.



3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Mbrojtjes Civile, Drejtoria e Financés,
Buxhetit dhe Kontabilitetit si dhe Drejtoria Juridike.

Drejtoria e Mbrojtjes Civile
Nasip BANI

Drejtoria Juridike
Esmeralda KAPLLA@

Drejtoria e Financés, Bi;xh‘ptif dhe Kontabilitetit.
Pranvera CINA

KRYETARI
Armando SUBASHI

NE MUNGESE DHE ME URDHER
ZEVENDES KRYETAR

Vasil BREGEA € G

Adresa: Lagjja “Kastriot”;Rruga “Ramiz Aranitasi”;Nr.15 Fier - SHQIPERI Tel. + 355 34 410650, www.bashkia fier.cov.al
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